
 
 

UCHWAŁA NR LX/373/2023 
RADY GMINY SŁUPIA 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych 
lub wspomaganych oraz w ośrodkach wsparcia,  z wyłączeniem ośrodków wsparcia typu klub seniora, 

dla mieszkańców gminy Słupia 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2023r. 
poz.40 ze zm.), art.17 ust.1 pkt 3, art.51 ust.4, ust.5, art. 97 ust 1, ust.1a i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U z 2023r. poz.901 ze zm.) oraz Uchwały nr 191 Rady Ministrów z dnia 
21.12.2020r. w sprawie ustanowienia programu wieloletniego „Senior +” na lata 2021-2025 (M.P. 
2021 poz.10) Rada Gminy Słupia uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych lub 
wspomaganych oraz w ośrodkach wsparcia, z wyłączeniem ośrodków wsparcia typu klub seniora, dla 
mieszkańców gminy Słupia. 

§ 2. 1. Opłatę za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym bądź w ośrodku wsparcia ponosi 
osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 2 
ustawy o pomocy społecznej. 

2. Zasady ponoszenia opłaty o której mowa w pkt. 1 § 2 nie dotyczą schroniska dla osób bezdomnych oraz 
schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 3. Opłata za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym bądź w ośrodku wsparcia ponoszona 
jest według zasad przedstawionych w poniższej tabeli 
Dochód - w 
stosunku do 
ustawowego 
kryterium 
dochodowego 
określonego w 
art.8 ust.1 pkt. 1 
oraz pkt.2 
ustawy o pomocy 
społecznej 

Miesięczna 
wysokość 
odpłatności za pobyt 
w schronisku dla 
osób bezdomnych 
wyrażona jako % 
dochodu 
świadczeniobiorcy 

Miesięczna 
wysokość 
odpłatności za 
pobyt w 
schronisku dla 
osób bezdomnych 
z usługami 
opiekuńczymi 
wyrażona jako % 
dochodu 
świadczeniobiorcy 

Miesięczna 
wysokość 
odpłatności za 
pobyt w 
mieszkaniu 
treningowym lub 
wspomaganym 
wyrażona jako % 
dochodu 
świadczeniobiorc
y 

Miesięczna 
wysokość 
odpłatności za pobyt 
w mieszkaniu 
treningowym lub 
wspomaganym os. o 
których mowa w 
art.53 ust.10a ustawy 
o pomocy społecznej 
wyrażona jako % 
dochodu 
świadczeniobiorcy 

Miesięczna wysokość 
odpłatności za pobyt w  
ośrodku wsparcia (nie 
wymienionych w 
kolumnach 2-3) z 
wyłączeniem 
ośrodków wsparcia 
typu klub seniora, 
wyrażona jako % 
dochodu 
świadczeniobiorcy 

1 2 3 4 5 6 
do 100% 30% 50% 0 0 0 
powyżej 100 % 
do 140 % 

40 % 10% 60 % 20 % 10 % 20% 

powyżej 140 % 
do 180% 

50 % 20% 70 % 30% 15 % 30% 

powyżej 180 % 
do 220 % 

60 % 30% 80 % 40% 20 % 40% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 29 listopada 2023 r.

Poz. 4538



powyżej 220 % 
do 260 % 

70 % 40% 90 % 50% 25 % 50% 

powyżej 260 % 80 % 50% 100 % 60% 30 % 60% 

§ 4. 1. Odpłatność ponosi się za każdy rzeczywisty dzień pobytu w mieszkaniu treningowym lub 
wspomaganym bądź w ośrodku wsparcia dzieląc miesięczną kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym 
miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

2. Kwota miesięcznej opłaty nie może być wyższa niż koszt miesięcznego pobytu w mieszkaniu 
treningowym lub wspomaganym bądź w ośrodku wsparcia. 

§ 5. Traci moc Uchwała nr XXXV/190/2018 Rady Gminy Słupia z dnia 27 marca 2018r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych 
mieszkańców Gminy Słupia. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słupia. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

mgr inż. Elżbieta Kornalska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4538


	UCHWAŁA NR LX/373/2023 RADY GMINY SŁUPIA z dnia 27 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2023-11-29T11:22:48+0000
	Polska
	Anna Maria Jaworska-Dąbrowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




